20 Acta sunt hec in civitate Medyolani in aula domus comunis, presentibus dominis

Balduyno archiepiscopo Treverensi, Theoba[l]do episcopo Leodiensi, Papiniano episcopo

Palmensi, Aymone episcopo Gebenensi, Waleramo fratre regis, A. comite Sabaudie, Guy-
done et Hernico de Flandria fratribus, Theodoro marchyone Montisferrati, Hugone et Guy-

done Delphini fratribus, Manifredo m(ai'chione) Saluciarum, Henrico de Spanem preposito

25 Traciatensi, Andrea de Garretis, B(erardo) Layolii de Ast** et pluribus*** aliis testibus etc.

51Ü. 1URAMENTUM FIDELITATIS CIVIUM. 1310. Dec. 28.

Autographon tabularii Roncioniani nr. 691 edidit Bonaini l. c. I, 112 nr. 79. In

verso scripta sunt manu Iohannis de Dyst: Obedientie civitatis Mediolani et aliarum

civitatum Lombardie facte serenissimo a principi domino Henrico Dei gratia Romanorum
30 regi semper augusto. Imbreviaturam

,
quae servatur in J fol. 17‘ (= Doenniges l. c.

I, 23 nr. 26), denuo confidimus et sub asterisco adnotavimus. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

(1) Annof nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo undecimo, indictione nona,

vicesima octava die mensis Decembris, regni serenissimi principis ac domini domini

35 Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti anno secundo. Per hoc presens

*) Precipiens — fuerint desunt B.

**) de A st deest B.
'**'*') loco pluribus — etc. B: pluribus testibus fidedignis ad premissa vocatis et rogatis.

Ego Bernardus de Mercato de Ianna sacrosancte Romane ecclesie ac sacri Romani
40 imperii auctoritate publicus notarius suprascriptis [omnibus] una cum Iobanne de Dyst

notario infrascripto presens fui et hanc cartam manu propria scripsi signoque meo consueto

signavi et tradidi feliciter rogatus.

Et ego Iohannes de Dyst dictus de Cruce clericus Leodiens ;
s dyocesis, publicus imperiali

auctoritate notarius, una cum suprascriptis testibus et Bernardo notario suprascripto premissis

45 omnibus et singulis presens interfui et hanc cartam scriptam manu dicti Bernardi signavi

[et] subscripsi rogatus.

f) Imbreviatura haec verba praebet

:

Anno et die quibus supra, coram testibus infrascriptis
,
per

hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod Guillelmus

509. f) bis scriptum J. S) Promitentes— iuraverunt in margine add. J. h
)
supra lineam J.

510. a
) facte serenissimo in fine lineae atramento pallidiori post addita.50
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publicum instrumentum cunctis appareat presentibus et futuris, quod dicto serenissimo

principe domino Henrico Romanorum rege cum suis proceribus, baronibus et aliis

pluribus nobilibus supra quoddam editicium ligneum de novo constructum prope ecclesiam

seu muros fratrum Minorum civitatis Mediolanensis feliciter existente, universitateque

hominum dicte civitatis in platea subtus dictum editicium voce preconia campaneque

sonitu, prout moris est, congregata, in presentia mei Iohannis et Bernardi notariorum

et testium subscriptorum propter hoc specialiter vocatorum et rogatorum, discreti viri

Gruillelmus de Yicomercato et Rubertinus Burrus cives Mediolanenses, syndici et pro-

curatores comunis et hominum dicte civitatis Mediolanensis ad infrascripta solempniter

facienda legitime constituti, prout patet per instrumentum publicum 1 signatum et traditum

per Dafinollum filium quondam Iohannis Canuti de Vapro civitatis Mediolanensis porte

Horientalis contrate Sancte Marie ad Passerellam notarium ac etiam scriptum et signatum

manu Iohannis Bertrami filii de Berenzago civitatis Mediolanensis porte Yercelline

parochie Sancte Marie Pedonis notarii, sub annis Domini millesimo tricentesimo undecimo,

die Lune vecesimo octavo Decembris, indictione nona, dixerunt, asseruerunt et

recongnoverunt ex certa scientia, ipsorum ac comunis et hominum dicte civitatis Medio-

lanensis syndicario et procuratorio nomine, ipsum dominum Henricum Romanorum
regem esse et esse debere verum, naturalem et precipuum dominum suum et dicte

civitatis Mediolanensis, comunis et hominum et districtus eiusdem, cum omnibus iuribus

et pertinentiis
,

ipsumque dominum Romanorum regem habere et habere debere in

predictis omnibus et singulis merum et mixtum imperium et omnimodam Jurisdictionem.

(2) Et infrascriptum iuramentum dicto domino regi prestiterunt in hac forma:

Nos Gruillelmus et Rubertinus syndici et procuratores predicti iuramus ad hec

sancta Dei ewangelia in animam nostram et in animam omnium illorum, quorum

sumus nuncii et procuratores, pro ipsis et procuratorio nomine quo supra,

quod ab hac hora in antea usque ad ultimum diem vite nostre erimus et ipsi erunt

fideles vobis domino Henrico Dei gratia Romanorum regi semper augusto et sacro

imperio contra omnem hominem. Et quod scienter erimus nunquam nec ipsi erunt in

consilio vel facto, quod idem dominus rex amittat vitam vel menbrum aut recipiat in

personam vel res aliquam lesionem, iniuriam vel contumeliam aut amittat aliquem

honorem, quem nunc habet vel in antea possidebit. Et si sciverimus vel audiverimus,